
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modificado Devengado Pagado

(1) (2) (4)3 = (1 + 2)
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6 = ( 3 - 4 )(5)
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CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

IPT-EAEPEOGCC-14-1912

 48,295,503.11 -955,180.89  47,340,322.22  47,340,322.22  47,340,322.22Servicios Personales  0.00  

 22,176,972.24  971,270.79  23,148,243.03  23,148,243.03  23,148,243.03REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00  

 3,781,840.00  1,614,782.98  5,396,622.98  5,396,622.98  5,396,622.98REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00  

 8,208,515.03  311,121.00  8,519,636.03  8,519,636.03  8,519,636.03REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 14,128,175.84 -3,852,355.66  10,275,820.18  10,275,820.18  10,275,820.18OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PREVISIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00  

 9,934,862.01  9,618,944.62  19,553,806.63  19,553,806.63  19,553,806.63Materiales y Suministros  0.00  

 327,800.01  279,442.47  607,242.48  607,242.48  607,242.48MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 

OFICIALES

 0.00  

 2,000.00  2,145,310.62  2,147,310.62  2,147,310.62  2,147,310.62ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00  

 0.00   7,590.00  7,590.00  7,590.00  7,590.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00  

 602,000.00  1,076,166.12  1,678,166.12  1,678,166.12  1,678,166.12MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  0.00  

 1,697,738.00 -895,921.44  801,816.56  801,816.56  801,816.56PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  0.00  

 6,367,324.00  4,672,890.28  11,040,214.28  11,040,214.28  11,040,214.28COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00  

 523,000.00  423,645.18  946,645.18  946,645.18  946,645.18VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00  

 15,000.00  16,284.07  31,284.07  31,284.07  31,284.07MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00  

 400,000.00  1,893,537.32  2,293,537.32  2,293,537.32  2,293,537.32HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  0.00  

 13,031,649.98  3,675,510.64  16,707,160.62  16,584,714.43  16,584,714.43Servicios Generales  122,446.19

 4,145,853.41  2,762,446.02  6,908,299.43  6,908,299.43  6,908,299.43SERVICIOS BÁSICOS  0.00  

 747,000.00  2,967,954.70  3,714,954.70  3,714,954.70  3,714,954.70SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  0.00  

 670,532.64  1,155,789.84  1,826,322.48  1,826,322.48  1,826,322.48SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  0.00  

 643,531.00  381,398.50  1,024,929.50  902,483.31  902,483.31SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  122,446.19

 1,933,813.65 -1,014,472.15  919,341.50  919,341.50  919,341.50SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  0.00  
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 228,000.00  204,861.60  432,861.60  432,861.60  432,861.60SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00  

 481,699.99 -80,191.83  401,508.16  401,508.16  401,508.16SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  0.00  

 1,821,000.00 -493,628.24  1,327,371.76  1,327,371.76  1,327,371.76SERVICIOS OFICIALES  0.00  

 2,360,219.29 -2,208,647.80  151,571.49  151,571.49  151,571.49OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  

 7,142,216.00  19,433,812.27  26,576,028.27  26,567,998.39  26,567,998.39Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  8,029.88

 740,016.00  2,642,548.00  3,382,564.00  3,382,564.00  3,382,564.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00  

 3,970,000.00  13,275,795.16  17,245,795.16  17,245,765.28  17,245,765.28TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  29.88

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00  

 2,432,200.00 -155,739.58  2,276,460.42  2,268,460.42  2,268,460.42AYUDAS SOCIALES  8,000.00

 0.00   3,671,208.69  3,671,208.69  3,671,208.69  3,671,208.69PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,  MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  DONATIVOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00  

 830,000.00  765,621.44  1,595,621.44  1,595,621.44  1,595,621.44Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  0.00  

 160,000.00 -57,370.00  102,630.00  102,630.00  102,630.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00  

 0.00   100,920.00  100,920.00  100,920.00  100,920.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00  

 570,000.00  524,100.00  1,094,100.00  1,094,100.00  1,094,100.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  EQUIPO DE  DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  

 100,000.00  197,971.44  297,971.44  297,971.44  297,971.44MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  BIENES INMUEBLES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACTIVOS INTANGIBLES  0.00  
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 25,111,087.70  9,408,636.08  34,519,723.78  32,852,780.81  32,419,896.24Inversión Pública  1,666,942.97

 25,111,087.70  9,408,636.08  34,519,723.78  32,852,780.81  32,419,896.24OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  1,666,942.97

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  Participaciones y Aportaciones  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  PARTICIPACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APORTACIONES  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  CONVENIOS  0.00  

 1,091,827.93 -1,091,827.93  0.00   0.00   0.00  Deuda Pública  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  COSTO POR COBERTURAS  0.00  

 0.00   0.00   0.00   0.00   0.00  APOYOS FINANCIEROS  0.00  

 1,091,827.93 -1,091,827.93  0.00   0.00   0.00  ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00  
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TOTAL DEL GASTO  105,437,146.73

 40,855,516.23

 146,292,662.96

 144,495,243.92

 144,062,359.35

 1,797,419.04

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. IVAN ERNESTO BAEZ MARTINEZ LIC. FAUSTO JESUS GARCIA MEZA C. MA. GUADALUPE SICAIROS LOPEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL REGIDOR DE HACIENDA
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